

PROJETO DE CANALIZAÇÃO - DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS - TRECHO 02 RUA DOS FERROVIÁRIOS - BAIRRO OFICINAS
REFERENCIAS:
BDI: 23%
**SINAPI - 06/2019 - SC
SICRO3 - 01/2019 - SC**

ITEM	CODIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO+BDI	VALOR TOTAL
1			GALERIA - CANAL DE DRENAGEM PLUVIAL TRECHO 02					R\$ 81.756,76
1.1	2003850	SICRO3	LASTRO DE BRITA COMERCIAL	m3	7,48	R\$ 67,46	R\$ 82,98	R\$ 620,66
1.2	97915	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BASE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	m3 x km	728,64	R\$ 1,14	R\$ 1,40	R\$ 1.021,70
1.3	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	3,54	R\$ 328,92	R\$ 404,57	R\$ 1.432,18
1.4	253	AMUREL	ALA P/ BUEIRO SIMPLES CELULAR DE CONCRETO - BOCA NORMAL	unid	1,00	R\$ 6.984,15	R\$ 8.590,50	R\$ 8.590,50
1.5	259	AMUREL	AQUISIÇÃO E EXECUÇÃO DE CAMADA DE DE SEIXO BRUTO COM EQUIVALENTE DE AREIA ≥ 40%	m2	16,56	R\$ 38,47	R\$ 47,32	R\$ 783,59
1.6	-	COTAÇÃO	FORNECIMENTO DE GALERIA CELULAR (BSCC 3,00 x 2,00)M	m	20,00	R\$ 2.646,07	R\$ 3.254,67	R\$ 65.093,32
1.7	79472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m2	212,62	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 96,76
1.8	252	AMUREL	ASSENTAMENTO DE GALERIA CELULAR (BSCC 3,00 X 2,00)M	unid	20,00	R\$ 167,40	R\$ 205,90	R\$ 4.118,04
TOTAL ORÇAMENTO								R\$ 81.756,76

**INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES
ENGENHEIRO CIVIL CREA/SC 136799-7**